



PRODUKT	Limonade	
	Glutenfreies Produkt	
BESCHREIBUNG	Die Zitrone ist eine Zitrusfrucht eines kleinen indischen Baumes, aber weit verbreitet in allen Mittelmeerländern, darunter Italien vor allem im Süden. Zitronen sind eiförmig, manchmal rund, und haben eine schöne gelbe Farbe. Die Rinde ist manchmal sehr dick, manchmal sehr subtil. Die Zitronen die in unserem Unternehmen verwendet werden sind von Süd Italien. Für unsere Limonade verwenden wir frische saftige Zitronen, mit wenig Samen. Die Zitronen werden kaltgepresst, gefiltert und dem erworbenem Saft wird Wasser und Zucker hinzugefügt, bis daraus ein erfrischendes Getränk mit einem natürlichen Geschmack wird. Nach dem Eingläsern wird die Pasteurisierung und die Verringerung der Temperatur vorgenommen.	
FORMAT	212 ml	
VERPACKUNG	Sterile Gläser mit Twist-Off-Verschluss	
ZUTATEN	Zitronensaftkonzentrat 34% (italienischer Herkunft), 66% Wasser, 15 g Zucker aufgelöst in 100 g Produkt.	
STRUKTUR	Flüssige Konsistenz	
CHEMISCH-PHYSIKALISCHE EIGENSCHAFTEN	pH	4,02
	Wasseraktivität (Aw)	0,87
	Temperatur	20°C
	PASTEURISIERTES PRODUKT	
MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER	Gehalt an coliformen Keimen	< 10
	Escherichia coli β-Glucuronidase positiv	< 10
	Koagulasepositive Staphylokokken	< 10
	Salmonella spp.	nicht vorhanden
	Listeria monocytogenes	nicht vorhanden
NÄHRWERTKENNZEICHNUNG (bezogen auf 100g Produkt)	BRENNWERT: kjoule	301
	kcal	71
	FETT	0,015g
	davon gesättigte Fettsäuren	0,004g
	KOHLHYDRATE	16,6g
	davon Zucker	16,6g
	BALLASTSTOFFE	1,8g
	EIWEIß	0,25g
	SALZ	0,06g
	WASSER	81,34g
LAGERUNGSHINWEISE: HALTBARKEIT	Das Shelf Life von eineinhalb Jahren bezieht sich auf das in perfektem Zustand aufbewahrte Produkt, also in der Originalvakuumverpackung verschlossen, trocken, lichtgeschützt und nicht über 20 °C gelagert. Nach Anbruch 5 Tage im Kühlschrank bei 4°C haltbar.	
GEBRAUCHSANWEISUNG	Zum Frühstück, Snack, und jeden Augenblick in dem man Vitaminen und / oder Zucker benötigt. Es ist ratsam, es frisch zu trinken. Verdünnt ist er noch erfrischender.	
VERTRIEBSBEDINGUNGEN	Einzel- und Großhandel	
VERBRAUCHERGRUPPE	Gemeinschaftsverpflegung	
ALLERGENE RISIKOKATEGORIEN	Risikokategorien nicht vorhanden.	
GEGENANZEIGEN	Keine, wenn in mäßigen Mengen verzehrt.	